
番号 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争

入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考
審査会審議
結果状況
（所見）

監視委員会
審議結果状
況（所見）

工
・
入
・
1

多治見公共職業安定所
照明設備改修工事

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R5.12.6
株式会社イズミ通信
岐阜県岐阜市菅生6丁目9-17

9200001006736 一般競争入札 9,118,275 5,665,000 62.1% 6者 所見なし 所見なし

公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果 (公共工事）

対象期間：令和５年９月１日～令和６年３月３１日 契約締結分

③競争入札、企画競争又は公募をした場合の応札（募）者数（１者の場合は「１者」、２者の場合は「２者」と付すこと。）。
④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるものにあっては、「再委託」。

※ 別紙様式１から４の備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調書の対象となった物にあっては「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行していないものにあっては、「未措置」。

別紙様式１別紙様式１

（競争入札によるもの）



番号 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格
(円）

契約金額
(円）

落札率
（％）

再就職の役
員の数

備考
審査会審議
結果状況
（所見）

監視委員会
審議結果状
況（所見）

工
・
随
・
1

高山労働基準監督署
非常階段設置工事

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R5.9.20
金子工業株式会社
岐阜県下呂市萩原町萩原1500番地

9200001025752
予算決算及び会計令第99条の２の
規定による

7,696,755 7,480,000 97.2% 0 所見なし 所見なし

工
・
随
・
1

高山労働基準監督署
非常階段設置工事（追加工事）

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R6.1.25
金子工業株式会社
岐阜県下呂市萩原町萩原1500番地

9200001025752

非常階段通用口設置に伴う壁解体
にあたり石綿含有建材事前調査を
実施した結果、仕上塗材の一部に
石綿が含有していることが判明し
緊急対応が必要なこと、別工事で
設置中の仮設（足場）を使用する
ことにより工事費の軽減を図るこ
とができることから会計法第29条
の3第4項に該当するため。

1,285,458 1,100,000 85.6% 0 所見なし 所見なし

対象期間：令和５年９月１日～令和６年３月３１日 契約締結分

公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果 （公共工事）

③競争入札、企画競争又は公募をした場合の応札（募）者数（１者の場合は「１者」、２者の場合は「２者」と付すこと。）。
④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるものにあっては、「再委託」。

※ 別紙様式１から４の備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調書の対象となった物にあっては「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行していないものにあっては、「未措置」。

別紙様式２

（随意契約によるもの）



番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争

入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考
審査会審議
結果状況
（所見）

監視委員会
審議結果状
況（所見）

物
・
入
・
1

令和5年度
電子複写機の交換及び保守契約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-1３

R5.10.16
株式会社岐東オフィス
岐阜県各務原市那加大東町54

1200001007023 一般競争入札 3,620,372 2,553,012 70.5% 3者 所見なし 所見なし

物
・
入
・
2

大垣公共職業安定所及び関公共職業
安定所における窓口番号案内システ
ム購入契約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-1３

R5.11.28
タクテックス株式会社
名古屋市中村区十王町5番2号

4180001037796 一般競争入札 8,127,389 5,476,900 67.4% 2者 所見なし 所見なし

物
・
入
・
3

令和５～９年度
岐阜労働局業務用自動車
賃貸借業務一式

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R5.12.1
株式会社トヨタレンタリース岐阜
岐阜県岐阜市金園町9-2

5200001003753
一般競争入札
（総合評価）

8,580,000 7,893,600 92.0% 1者 所見なし 所見なし

物
・
入
・
4

令和5年度
床清掃及び窓ガラス清掃業務請負契
約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R5.12.15

シェアリングテクノロジー株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅1-1-1JPタ
ワー名古屋19階

2180001061708 一般競争入札 1,492,957 544,500 36.5% 9者 所見なし 所見なし

物
・
入
・
５

令和5年度
卓上丁合機購入及び卓上自動綴じ機
購入契約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R6.1.12
デュプロ販売株式会社
愛知県名古屋市中区大井町4-19

1180001038459 一般競争入札 7,695,088 6,930,000 90.1% 2者 所見なし 所見なし

物
・
入
・
６

岐阜労働局雇用環境・均等室什器類
購入等契約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R6.1.30
株式会社三和商会
岐阜県岐阜市菅生2-2-4

1200001002354 一般競争入札 2,156,000 2,007,500 93.1% 1者 所見なし 所見なし

物
・
入
・
７

岐阜労働局管内事務用品購入契約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R6.2.22
株式会社タカラヤ
岐阜県関市仲町2-1

4200001019321 一般競争入札 3,653,837 2,459,600 67.3% 3者 所見なし 所見なし

物
・
入
・
８

令和5年度雇用保険関係印刷物製造契
約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R6.9.14
株式会社もとすいんさつ
岐阜県瑞穂市居倉324

1200001027500 一般競争入札 6,404,865 4,791,028 74.8% 4者 所見なし 所見なし

④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるものにあっては、「再委託」。

公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果 (物品・役務等）

対象期間：令和５年９月１日～令和６年３月３１日 契約締結分

※ 別紙様式１から４の備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調書の対象となった物にあっては「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行していないものにあっては、「未措置」。
③競争入札、企画競争又は公募をした場合の応札（募）者数（１者の場合は「１者」、２者の場合は「２者」と付すこと。）。

別紙様式１別紙様式１

（競争入札によるもの）



番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格
(円）

契約金額
(円）

落札率
（％）

再就職の役
員の数

備考
審査会審議
結果状況
（所見）

監視委員会
審議結果状
況（所見）

物
・
随
・
1

労働関係法のポイント（岐阜版）購
入契約

支出負担行為担当官
岐阜労働局総務部長
木下 和也
岐阜市金竜町5-13

R6.2.9
株式会社労働調査会
東京都豊島区北大塚2-4-5

9013301012464
会計法29条の3第4項の規定に
よる

1,940,125 1,940,125 100.0% 0 所見なし 所見なし

④新規案件で競争性のない随意契約であるものにあっては、「新規」。
⑤委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるものにあっては、「再委託」。

公共調達監視委員会審議対象一覧及び審議結果 （物品・役務等）

対象期間：令和５年９月１日～令和６年３月３１日 契約締結分

※ 別紙様式１から４の備考欄には、以下の①から⑤に該当する場合には、当該符号を付すこと。
①低入札価格調書の対象となった物にあっては「低入札」。
②随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行していないものにあっては、「未措置」。
③競争入札、企画競争又は公募をした場合の応札（募）者数（１者の場合は「１者」、２者の場合は「２者」と付すこと。）。

別紙様式２

（随意契約によるもの）


